
INFORMACE PRO KLUBY 
Program podpory sportu a tělovýchovy v hlavním městě Praze pro rok 2024 

Opatření I. Systémový rozvoj sportu dětí a mládeže 

 

Informujeme kluby, které mají zájem o účast v projektu, že termín pro 

odevzdání přihlášky do projektu bude nejpozději 15.11.2023 do 12 hodin. 

 

Podmínky účasti se připravují a budou zveřejněny v nejbližší době. 

 

Doporučujeme klubům: 

• Seznámit se se zněním vyhlášení „Program podpory sportu a tělovýchovy 

v hlavním městě Praze pro rok 2024“ dostupné zde 

• Zkontrolovat a aktualizovat nejpozději k 15.11.2023 platnost registrací 

u svých hráčů a hráček.  

• Zkontrolovat, zda klub plní podmínky viz článek PTU níže 
Přehled podstatných změn oproti minulému vyhlášení programu. 

Hlavní město Praha klade velký důraz na roli trenérů při naplňování účelu u Opatření I. Proto dochází 

ke zvýšení minimálního podílu odměn trenérů na celkových způsobilých nákladech. Žadatelé, resp. 

realizátoři musí nyní vynaložit na odměny trenérů alespoň 75 % dotace (oproti loňským 60 %). 
 

Došlo k úpravě podmínek pro realizátora a žadatele: 
 

• žadatel (svaz) musí vykázat alespoň 60 členů (za všechny realizátory), kteří splňují podmínky 

projektu (zejména věk 6-18 let), 

• žadatel (svaz) musí do projektu zařadit minimálně 2 realizátory, 

• do projektu může být zapojen pouze realizátor, který vykazuje minimálně 20 členů 

zařazených do projektu, přičemž tito členové musí pravidelně platit členské příspěvky, 

• do projektu mohou být zařazeni pouze realizátoři, kteří organizují takové formy sportovních 

činností, které si kladou za cíl zdokonalení tělesné zdatnosti, fyzické kondice a pohybové 

gramotnosti a jsou přínosné pro zdraví a kondici, 

• realizátor musí splňovat stejné podmínky jako žadatel (např. v případě právní formy se musí 

jednat o právnickou osobu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tedy např. spolek, 

nadaci či ústav, nebo realizátor – stejně jako žadatel – musí zveřejňovat účetní závěrky ve 

Sbírce listin). 

 

Prosím, berte toto oznámení jako prvotní informaci, abyste měli dostatek času k přípravě na 

podání přihlášky a zejména ke splnění nových podmínek účasti. 

 

24.10.2023 

Pavel Saic 

Předseda PTS 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/finance/dotace_a_granty/mestske_granty/sport_a_telovychova/program_podpory_sportu_pro_rok_2024.html

